
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 3 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 228 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 107,107,220 103,565,429 3,541,791

200 세외수입 17,427,911 17,392,611 35,300

220 임시적세외수입 12,910,470 12,875,170 35,300

228 기타수입 649,830 614,530 35,300

228-09 그외수입 137,250 101,950 35,300

[ 일반회계 ] 137,250 101,950 35,300

< 여성가족과 > 35,300 0 35,300

○영유아보육료 지원(공공자금관리기금) 35,000 0 35,000

○보육교사 근무환경 개선 지원(공공자금관리기금) 300 0 300

35,000,000원

300,000원

300 지방교부세 4,953,000 4,100,000 853,000

310 지방교부세 4,953,000 4,100,000 853,000

311 지방교부세 4,953,000 4,100,000 853,000

311-02 특별교부세 853,000 0 853,000

[ 일반회계 ] 853,000 0 853,000

< 경제진흥과 > 27,000 0 27,000

○지방공공요금 안정관리 사업 27,000 0 27,000

< 여성가족과 > 13,000 0 13,000

○영유아보육료 지원 13,000 0 13,000

< 관광문화과 > 700,000 0 700,000

○보수동책방골목 북카페 및 어린이도서관 건립

700,000 0 700,000

< 건설과 > 100,000 0 100,000

○코모도호텔일원 보도정비 공사(재정조기집행 상사업비)

100,000 0 100,000

< 건축과 > 13,000 0 13,000

○도로명판 제작설치 13,000 0 13,000

27,000,000원

13,000,000원

700,000,000원

100,000,000원

13,000,000원

400 조정교부금및재정보전금 23,740,240 22,685,740 1,054,500

410 조정교부금 23,545,500 22,491,000 1,054,500

411 조정교부금 23,545,500 22,491,000 1,054,500

411-01 조정교부금 23,545,500 22,491,000 1,054,500

[ 일반회계 ] 23,545,500 22,491,000 1,054,500

< 기획감사실 > 22,885,000 21,831,000 1,054,000

○재원조정(보통)교부금 22,885,000 21,831,000 1,054,000

< 주민복지과 > 250 0 250

○폭염대비 사회복지시설 냉방비 지원 250 0 250

경정 22,885,000,000원

250,000원
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장: 400 조정교부금및재정보전금

관: 410 조정교부금

항: 411 조정교부금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 여성가족과 > 250 0 250

○폭염대비 사회복지시설 냉방비 지원 250 0 250250,000원

500 보조금 45,298,069 43,699,078 1,598,991

510 국고보조금등 22,901,050 22,711,887 189,163

511 국고보조금등 22,901,050 22,711,887 189,163

511-01 국고보조금 18,739,588 18,555,425 184,163

[ 일반회계 ] 18,739,588 18,555,425 184,163

< 경제진흥과 > 370,766 299,470 71,296

○사회적기업 지원 사업 98,200 60,000 38,200

○2012년 마을기업 지원사업비 30,000 15,000 15,000

○2012년 사회적기업 사업개발비 지원 18,096 0 18,096

< 주민복지과 > 9,159,505 9,010,531 148,974

○긴급 복지사업 130,044 169,104 △39,060

○교육급여 238,000 278,444 △40,444

○생계급여 4,764,800 4,421,203 343,597

○주거급여 1,142,110 1,027,820 114,290

○해산장제급여 25,444 28,801 △3,357

○기초수급자 양곡할인 127,238 132,574 △5,336

○차상위계층 양곡할인 26,626 13,376 13,250

○장애인 자녀 교육비 943 1,543 △600

○장애인활동지원사업 300,300 471,160 △170,860

○중증장애인 기초장애연금 312,773 356,173 △43,400

○장애아동가족지원 45,157 44,058 1,099

○자활소득공제 99,175 139,871 △40,696

○자활근로 1,149,161 1,157,892 △8,731

○가사간병 방문 도우미사업 13,787 13,135 652

○지역자활센터 지원 132,454 112,469 19,985

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장)

56,083 47,498 8,585

< 여성가족과 > 8,526,387 8,586,212 △59,825

○영유아보육료 지원 1,666,738 1,768,443 △101,705

○어린이집 종사자 인건비 지원 658,889 603,400 55,489

○어린이집 미이용아동 양육수당 지원 145,997 183,711 △37,714

○보육교사 근무환경 개선 지원 32,340 31,200 1,140

경정 98,200,000원

경정 30,000,000원

18,096,000원

경정 130,044,000원

경정 238,000,000원

경정 4,764,800,000원

경정 1,142,110,000원

경정 25,444,000원

경정 127,238,000원

경정 26,626,000원

경정 943,000원

경정 300,300,000원

경정 312,773,000원

경정 45,157,000원

경정 99,175,000원

경정 1,149,161,000원

경정 13,787,000원

경정 132,454,000원

경정 56,083,000원

경정 1,666,738,000원

경정 658,889,000원

경정 145,997,000원

경정 32,340,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○공공형어린이집 운영 지원 3,304 0 3,304

○드림스타트사업 290,000 300,000 △10,000

○저소득모·부자가정지원 (아동양육비,중.고생 학용품비,추

가아동양육비) 52,075 49,803 2,272

○아동발달 지원계좌 지원 10,220 7,145 3,075

○장애 입양아동 양육보조금 지원 7,087 6,698 389

○입양아동 양육수당 지원 3,255 2,520 735

○지역아동센터 아동복지교사 지원 17,976 20,040 △2,064

○기초노령연금 4,769,240 4,733,785 35,455

○노인돌봄 서비스 사업 143,697 145,937 △2,240

○입양장려금 지원 32,530 26,204 6,326

○지역아동센터 운영 지원 103,480 102,780 700

○생계급여(시설) 6,881 16,465 △9,584

○저소득모·부자가정지원(중.고생학용품비) 0 4,923 △4,923

○저소득모·부자가정지원(추가양육비) 0 480 △480

< 환경위생과 > 20,600 19,784 816

○탄소포인트제 관련 인센티브 지급 5,016 9,000 △3,984

○노후 슬레이트 처리지원 7,200 2,400 4,800

< 관광문화과 > 36,776 9,776 27,000

○사립문화시설의 장애인편의시설 개선 지원

27,000 0 27,000

< 보건과 > 38,632 42,730 △4,098

○산모신생아도우미 지원 30,612 34,710 △4,098

3,304,000원

경정 290,000,000원

경정 52,075,000원

경정 10,220,000원

경정 7,087,000원

경정 3,255,000원

경정 17,976,000원

경정 4,769,240,000원

경정 143,697,000원

경정 32,530,000원

경정 103,480,000원

경정 6,881,000원

경정 0원

경정 0원

경정 5,016,000원

경정 7,200,000원

27,000,000원*1개소

경정 30,612,000원

511-03 기금 902,435 897,435 5,000

[ 일반회계 ] 902,435 897,435 5,000

< 보건과 > 462,134 457,134 5,000

○맞춤형 방문건강관리 77,962 72,162 5,800

○영유아 건강검진 1,347 1,647 △300

○산모건강관리 18,326 19,326 △1,000

○치매조기검진 2,832 2,332 500

경정 77,962,000원

경정 1,347,000원

경정 18,326,000원

경정 2,832,000원

520 시ㆍ도비보조금등 22,397,019 20,987,191 1,409,828

521 시·도비보조금등 22,397,019 20,987,191 1,409,828

521-01 시ㆍ도비보조금등 22,397,019 20,987,191 1,409,828

[ 일반회계 ] 22,397,019 20,987,191 1,409,828

< 총무과 > 256,126 230,126 26,000
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○갈맷길 스토리텔링 게시판 인증대 설치 6,000 0 6,000

○직원 사무용 책상등 구입(조기집행 상사업비) 20,000 0 20,000

< 홍보교육과 > 33,800 26,500 7,300

○네트워크 구축사업 7,300 0 7,300

< 재무과 > 81,000 60,600 20,400

○구 영주1동사 외부도색 및 옥상방수공사 9,980 0 9,980

○국·공유재산 조사관리 물품취득비 10,420 0 10,420

< 경제진흥과 > 1,109,082 1,040,302 68,780

○사회적기업 지원사업 24,550 15,000 9,550

○2012년 마을기업 지원사업비 30,000 15,000 15,000

○착한가격업소 표찰 제작 1,960 0 1,960

○물가모니터요원 인부임 6,249 0 6,249

○2012년 사회적기업 사업개발비 지원 4,524 0 4,524

○구인·구직 만남의 장 개최 보조금 6,497 0 6,497

○부산데파트 유망중소기업전시판매장 설치 25,000 0 25,000

< 주민복지과 > 2,480,251 2,514,867 △34,616

○자원봉사센터 운영 지원 16,900 13,900 3,000

○긴급복지사업 16,256 21,138 △4,882

○교육급여 18,511 21,657 △3,146

○생계급여 370,596 343,871 26,725

○주거급여 88,831 79,942 8,889

○해산장제급여 1,979 2,240 △261

○차상위계층 양곡할인 3,328 1,672 1,656

○장애인 자녀 학비 지원 236 386 △150

○장애인 직업재활 시설 운영 152,620 130,989 21,631

○장애인활동지원사업 128,700 201,925 △73,225

○장애인 활동보조 시비추가지원 23,355 25,896 △2,541

○중증장애인 기초장애연금 134,045 152,645 △18,600

○장애아동가족지원 19,353 18,882 471

○자활소득공제 7,716 10,879 △3,163

○자활근로 89,379 90,058 △679

○가사간병방문도우미사업 2,954 2,814 140

○지역자활센터 지원 56,766 48,201 8,565

6,000,000원

20,000,000원

7,300,000원

9,980,000원*1식

10,420,000원

경정 24,550,000원

경정 30,000,000원

1,960,000원

6,249,000원

4,524,000원

6,497,000원

25,000,000원

경정 16,900,000원

경정 16,256,000원

경정 18,511,000원

경정 370,596,000원

경정 88,831,000원

경정 1,979,000원

경정 3,328,000원

경정 236,000원

경정 152,620,000원

경정 128,700,000원

경정 23,355,000원

경정 134,045,000원

경정 19,353,000원

경정 7,716,000원

경정 89,379,000원

경정 2,954,000원

경정 56,766,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장)

6,232 5,278 954

< 여성가족과 > 5,126,431 5,014,146 112,285

○영유아보육료 지원 795,911 697,657 98,254

○만5세아 보육료 지원 372,306 405,000 △32,694

○어린이집종사자 인건비 지원 307,481 281,586 25,895

○어린이집 미이용아동 양육수당 지원 68,132 85,732 △17,600

○민간·가정 어린이집 공보육 운영지원 90,000 100,000 △10,000

○둘째이후 자녀 보육료 지원 7,000 9,000 △2,000

○셋째이후 자녀 보육료 지원 15,000 8,000 7,000

○민간·가정 어린이집 보육교사 복지수당 지원

61,000 60,000 1,000

○영아시설 전문 보육도우미 배치 2,700 3,000 △300

○평가인증 어린이집 보육교사 연구수당 13,000 9,000 4,000

○정부지원 어린이집 교재교구비 지원 5,000 4,500 500

○비장애아 방과후 보육료 지원 14,600 18,146 △3,546

○보육교사 근무환경 개선 지원 15,792 14,560 1,232

○장애전담 어린이집 보육교사 특수근무 수당

9,800 9,000 800

○영아어린이집 환경개선사업 3,000 0 3,000

○공공형어린이집 운영 지원 1,568 0 1,568

○기초노령연금 953,848 946,757 7,091

○노인돌봄 서비스 사업 61,584 62,544 △960

○저소득 모부자가정지원(아동양육비,중.고생학용품비,추가

아동양육비) 13,018 12,451 567

○저소득 모부자가정지원(초등학생 학용품비)

3,469 3,239 230

○저소득 모부자가정지원(중고교생 교통비)

49,185 46,170 3,015

○평일 아동 급식지원 49,770 38,797 10,973

○방학중 아동급식 지원 109,445 100,418 9,027

○소년소녀가정,가정위탁아동 자립지원 6,000 8,000 △2,000

○소년소녀가정,가정위탁아동 대학등록금지원

3,592 12,000 △8,408

○남아입양아동양육수당 지원 0 1,200 △1,200

○아동발달 지원계좌 지원 4,380 3,062 1,318

경정 6,232,000원

경정 795,911,000원

경정 372,306,000원

경정 307,481,000원

경정 68,132,000원

경정 90,000,000원

경정 7,000,000원

경정 15,000,000원

경정 61,000,000원

경정 2,700,000원

경정 13,000,000원

경정 5,000,000원

경정 14,600,000원

경정 15,792,000원

경정 9,800,000원

3,000,000원

1,568,000원

경정 953,848,000원

경정 61,584,000원

경정 13,018,000원

경정 3,469,000원

경정 49,185,000원

경정 49,770,000원

경정 109,445,000원

경정 6,000,000원

경정 3,592,000원

경정 0원

경정 4,380,000원

- 5 -



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○장애입양아동 양육보조금 지원 3,037 2,871 166

○입양아동 양육수당 지원 1,395 1,080 315

○입양장려금 지원 13,941 11,230 2,711

○지역아동센터 운영 지원 103,480 102,780 700

○지역아동센터 아동복지교사 지원 7,704 8,588 △884

○저소득재가노인 식사배달 84,280 84,000 280

○경로식당 무료급식사업 77,349 75,068 2,281

○노인복지관 운영 552,020 548,020 4,000

○경로당 순회프로그램 관리자 배치사업 10,999 11,000 △1

○생계급여(시설) 765 1,829 △1,064

○저소득모·부자가정지원(중고생학용품비) 0 1,231 △1,231

○저소득모·부자가정지원(추가양육비) 0 120 △120

○저소득모·부자가정교육비지원(입학금,수업료)

19,405 17,925 1,480

○경로당 특별 냉방비 1,400 0 1,400

○지역아동센터IPTV공부방 운영지원 2,760 0 2,760

○독거노인가정 경로당 친환경 소화기 보급 2,730 0 2,730

< 환경위생과 > 55,517 42,300 13,217

○탄소포인트제 관련 인센티브 지급 5,017 9,000 △3,983

○노후 슬레이트 처리지원 16,800 5,600 11,200

○경제적 취약계층 슬레이트지붕 개량 지원 6,000 0 6,000

< 도시관리과 > 618,935 113,435 505,500

○도시환경정비사업2차(복병산 법면 녹화) 22,000 0 22,000

○LED가로등 교체 450,000 0 450,000

○7.14-15 호우피해 복구비(재난지원금 포함) 1,500 0 1,500

○도시환경정비사업3차(해관로 수목 보호판 설치)

20,000 0 20,000

○2012년도 겨울철 대비 제설장비 및 자재 구입 12,000 0 12,000

< 건설과 > 2,756,762 2,608,762 148,000

○노후간판교체사업 148,000 0 148,000

< 건축과 > 8,930,500 8,393,500 537,000

○공폐가 정비사업 32,000 0 32,000

○동광1 주거환경개선사업 400,000 0 400,000

○산복도로 르네상스 공공건축물 운영비 60,000 0 60,000

경정 3,037,000원

경정 1,395,000원

경정 13,941,000원

경정 103,480,000원

경정 7,704,000원

경정 84,280,000원

경정 77,349,000원

경정 552,020,000원

경정 10,999,000원

경정 765,000원

경정 0원

경정 0원

경정 19,405,000원

1,400,000원

2,760,000원

2,730,000원

경정 5,017,000원

경정 16,800,000원

6,000,000원

22,000,000원

450,000,000원

1,500,000원

20,000,000원

12,000,000원

148,000,000원

32,000,000원

400,000,000원

60,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○공가리모델링 반값 임대사업 73,500 28,500 45,000

< 보건과 > 320,549 314,587 5,962

○맞춤형 방문건강관리 38,981 36,081 2,900

○대도시 방문보건사업 11,538 10,962 576

○산모신생아 도우미 지원 3,826 4,339 △513

○산모건강관리 9,163 9,663 △500

○치매조기검진 2,832 2,332 500

○무료 독감예방접종 9,382 6,382 3,000

○동 주민자율방역단 지원 12,616 12,617 △1

경정 73,500,000원

경정 38,981,000원

경정 11,538,000원

경정 3,826,000원

경정 9,163,000원

경정 2,832,000원

경정 9,382,000원

경정 12,616,000원
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